KONTRATE THEMELIMI

PER SHOQERINE TREGTARE
“T.N.T. EXPRESS ALBANJA” SH.P.K.

ME SEILI NE TIRANE
Sot, me date £3.C{.C€ , Ortakét Themelues:

1. Z. Dionis Tegja, i datélindjes 25.06.1969, lindur né Peqin dhe banues né Tirang,
person madhor me zotési té ploté pér t€ vepruar, mbajtés i pasaportés me nr.
1155900

2. Z. Fatos Aliaj, i biri i Fejziut, i dat€lindjes 09.05.1970, lindur n& Vioré dhe
banues né Tirané né adresén Rruga “Mustafa Lieshi”, Pall 3, Shk. 3, person
madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. Z 0085431

vendosén té krijojné Shoqérine Tregtare me Pérgjegjési € Kufizuar “T. N. T. EXPRESS
ALBANIA” SH.P.K.

NENI 1
Emértimi dhe selia

Shoqéria Tregtare “T.N.T. EXPRESS ALBANIA ” Sh.p.k. themelohet si Shogéri
Tregtare, bazuar ne ligjin Nr. 7638, date 09.11.1992 * Per Shogerite Tregtare”. Ajo €shté
Person Juridik Privat Shqiptar.

Selia e saj ndodhet né adresén Rruga “Mine Peza”, Nr. 2, Tirane.

NENI 2
Legjislacioni i aplikneshém

Veprimtaria ¢ Shoqérisé bazohet né normat e kesaj Kontrate Themelimi, Statutit &
Shoqérisé si dhe legjisfacionit Shqiptar né fuqi.

Themeluesit ¢ saj mbajné pérgjegjési vetém pér detyrimet q€ krijon Shogqéria.

NENI 3
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérise Eshté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues né
vlerén 100.000 (njéqindmijé) leké me vleré nominale t& njé kuote 1000 leke.

Kuotat e Shogérisé jan# t& ndara si mé& poshté :




lf Z. Dionis Teqja, me cilésiné e ortakut themelues, zotéron 50% té kuotave ose 50
=" kuota t& barabarta me vlerén 50.000 leké, né kapitalin themeltar.
//2 Z. Fatos Aliaj, me cilésing e ortakut themelues, zotéron 50% té kuotave ose 50
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kuota t& barabarta me vlerén 50.000 leké, né kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar éshté investuar nga Ortakét Themelues né térésine e tij dhe né
pérpjestim me pjesét takuese te secilit.

Vlerésimi dhe shlyerja e kapitalit themeltar &shté béré nga Ortakét Themelues me rastin €
miratimit t& késaj kontrate themelimi dhe &shté nénshkruar prej tyre.

NENI 4.
Shlyerja e pjeséve té kapitalit themeltar

Shoqgria ka t& depozituar né Bankén “Alfa Bank” me seli né Tirane, kapitalin né t€ holla,
i cili depozitohet né llogaring “Shoqéri né Formim e Sipér” né datén e nénshkrimit &
késaj kontrate themelimi.

Pas regjistrimit t& Shoqgrisé, kjo shumé do t€ kaloj€ né llogaring e késaj Shogérie qé do
t& celet prané Bankés “Alfa Bank™ Tirané.

Né llogaring e Shoqérisé ¢elet llogaria “Fondi Themeltar i Ortakéve” ku regjistrohet sasia
e kapitalit t& tyre.

NENI 5.
Objekti i veprimtarisé t& shogérisé.

Shoqgria do te keté si objekt t& pérgjithshém € veprimtaris€ sé saj:

- Kryerjen e shérbimeve postare t& llojeve t& ndryshme, dérgesave postare si zarfe,
dokumenta, pako ose ngarkesa te ndryshme népérmjet tokés, detit dhe ajrit ne
Shqipéri dhe jasht€ saj;

. Ushtrimin e veprimtarisé s& transportit ajror, detar dhe tok&sor t& udhétaréve dhe
mallrave, brenda dhe jashté territorit te Republikés s& Shqipérisg;

- Tranzitim mallrash nga t& gjitha pikat kufitare t& Shqip&risé;

- Import dhe eksport i t& gjitha llojeve t& mallrave dhe tregtimi i tyre me shumicé
dhe pakicé ;

- Pérfagésime ekskluzive pér abonime ;

NENI 6
Kohézgjatja e shog@rise

Shogéria do t& funksionojé me njé afat kohor t& pakufizuar. Afati 1 fillimit t&
veprimtarisg fillon pas regjistrimit t€ Shoqérisé n& Regjistrin Tregtar.
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M\‘*—:"'(frtaket themelues mund t& heqin doré nga Shoggria, por gjithnj& per shkage t& pérligjura.
Hegja doré nuk i shkarkon Ortakét, nga detyrimet e Shogérisé deri né momentin e heqjes
doré.

NENI 8
Administrimi i fitimeve

Fitimi i realizuar kalon né& pronési té ortakéve themelues.
Fitimi &sht& lirisht i transferueshém brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 9
Detyrimet e ortakéve

Ortakét Themelues kané sidomos kéto detyrime:

e T& regjistrojn& Shoqérin& né Regjistrin Tregtar dhe t& marrin lejet ¢ nevojshme té
ushtrimit t& aktivitetit t& veprimtarisé s€ tyre.

e Té derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé.

e Té sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit.

e Té& sigurojné mundésing e specializimit t& fuqisé punétore dhe specialistéve pér
zhvillimin e aktivitetit t&¢ Shoqérisg.

e Té sigurojné objektet ¢ Shoqérisé dhe sendet g€ jan& objekt i veprimtaris€ s¢ saj
nga ¢do lloj démtimi.

¢ Té menaxhojné prodhimin e ta reklamojné até népérmjet mjeteve té ndryshme t€
informacionit.

NENI 10
Organet drejtuese t& Shoqérisé jané :

1) Asamblea e Ortakéve.
2) Administratori.

Menyra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shtg& pércaktuar né Statutin ¢ Shogqérisé.

Administrator i Shogérisé “T.N.T. EXPRESS ALBANIA” Sh.p.k. do t€ jet¢ Z. Thanas
HYSENL

NENI 11
Pérgjegjésia kundrejt shogérisé

Ortakét detyrohen & ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s¢ Shoqggrisé.

Té punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen t& zhdémtojné& Shoqéring pér démet g€ i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtaris& s& tyre.




CNENI. 12
~%i ' PjesEmarrja né shogéri ose aktivitete t¢ tjera

Ortakét mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe t&
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, por jo konkurues me ate te shoqgérisé s¢ themeluar
prej tyre.

NENI 13
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet pér themelimin e Shogéris¢ zgjidhen nga Ortaket themelues 1€
Shoqgrisé dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve €shté Gjykata e Shkallés s€ Paré
Tirang.

NENI 14

Kontrata ¢ themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u nénshkrua prej tyre pa
vérejtje para Noterit t& vendit t& themelimit t€ Shoqéris.

ORTAKET THEMELUES
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STATUTI

1 SHOQERISE TREGTARE
“T.N.T. EXPRESS ALBANIA” SH.P.K.

ME SELI NE TIRANE

[. DISPOZITA TE PERGJITHSHME.

Shogéria Tregtare “T.N.T. EXPRESS ALBANIA” Sh.p.k. rregullon pozitén e saj
juridike, marredhéniet e themeluesve, t& organeve t& saj, llojin e Shogérisg, koh&zgjatjen
e veprimtarisé sé saj, marrédh&niet me té punésuarit, duke u bazuar né ligjin 7638, daté
19.11.1992 “Pér Shoqgrité Tregtare”, dhe ne dispozitat e tjera t€ legjislacionit shqiptar né
fuqi, g& rregultlojné marrédhéniet e Shogérive Tregtare.

NENI 1
Objekti i Veprimtarisé sé Shogérisé do & jeté :

- Kryerja e shérbimeve postare t& llojeve t& ndryshme, dérgesave postare si zarfe,
dokumenta, pako ose ngarkesa te ndryshme népérmjet tokés, detit dhe ajrit ne
Shqipéri dhe jashté saj;

- Ushtrimi i veprimtarisé s& transportit ajror, detar dhe tokésor t& udh&taréve dhe
mallrave, brenda dhe jashté territorit te Republikés s& Shqipérisé;

- Tranzitim mallrash nga té gjitha pikat kufitare t&€ Shqipérisé;

- Importi dhe eksporti i té gjitha llojeve t& mallrave dhe tregtimi i tyre me shumicé
dhe pakicg;

- Pérfaqésime ekskluzive pér abonime;

NENI 2
Emértimi dhe selia e Shoqérisé

Shoqéria éshté Person Juridik Privat.
Shogéria do te paraqitet né garkullim me emrin e saj “T.N.T. EXPRESS ALBANIA”
Sh_p.k. Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga “Mine Peza”, Nr. 2, Tirané.

NENI 3
Regjimi Juridik i Shoqérisé

Shogéria udhéhiget nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.
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) _"Aj;}{\,éshlé shogéri me pérgjegjési & kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet
% dispozitave t& Kontratés s¢ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t€ legjistacionit tregtar
e ati] jeivil né fuqi.

. vendim t& Ortakéve, Shoggria mund t& ndryshojé regjimin juridik t€ saj, né pérputhje
IR s Se dispozitat ligiore q& do t& jené né fuqi si dhe né pérputhje t& ploté me dispozitat e

Kontratés t¢ Themelimit dhe t& Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas
ndryshimeve pérkatése.

Shoqgria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj n& Regjistrin Tregtar.
Shoggéria do té& ket vulén e saj.

I1. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.
NENI 4

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet deri né kufirin e kapitalit t€ investuar.

Pasurité e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit t& saj jan€ n¢ pronési t& Ortakéve, ne
raport me pérqindjet ¢ kapitalit themeltar g& ata zotérojné. Ato (pasurité) mund t€
tjetérsohen, t& jepen me qera, t& lihen peng e hipotek& me miratimin e Ortakéve
Themelues.

NENI 5
Té drejtat e Ortakéve

Ortakét kané t& drejté t& administrojné aktivitetin ¢ Shogéris¢ konform objektit t&
veprimtarisé s& saj, duke pérfshiré edhe veprimtaring prodhuese e tregtuese q& Shogéria
mund t& kryejé, vlerat ¢ saj intelektuale ¢ ekonomiko — financiare, t& marré dijeni pér
rezultatet ekonomiko - financiare né ¢do fazé t& aktivitetit t& saj, 1€ marré pjesé veté ose
me ané t& pérfaqésuesit né k&€ aktivitet.

Ortaket kané & drejté t& térheqin t& gjithé dokumentat kryesore t& Shoqérisé pér tre vitet
e fundit, t& marrin nga Administratorét e Shoqérisé, 15 dité para ¢do mbledhje asambleje,
materialet e saj dhe projektet e vendimeve.

Ata kané t& drejté t& heqin doré nga Shogéria dhe mund t& shesin pjesén e kapitalit t&
tyre, né pérputhje me kushtet q& i lejon Statuti dhe Ligji. Heqja doré nga Shogéria nuk i
liron ata nga detyrimet & kané deri né momentin e hegjes dore dhe nuk i cénon ata né
marrjen e t& ardhurave, né proporcion me pjesén e tyre, ¢ Shoqéria ka siguruar deri né
k&té moment. N& rastin e heqjes doré ata mund i ofrojn& pjesén e tyre t& kapitalit
ortakeve t& tjeré, né bazé 1€ sé drejtés sé parablerjes dhe me refuzimin nga ana e tyre
mund t’ja ofrojne kété pjesé ¢do personi tjetér t& mundshém.

Ortakét, né pérputhje me Kontratén e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin n€ fugi,
kané té& drejté q& né t& njé&jtén kohé t& jen& Ortake edhe n& Shoqéri t€ tjera.
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Orfalét kané t& drejie q& t€ paragesin propozime per shqyrtime para organeve (€
:$hoqétisé si dhe t& emérojné e shkarkojné Administratorin ose Administratorét, té

punésﬁarit, ekspertin kontabél apo likuidatorét.

Ortakét kané edhe kéto detyrime kryesore :

e Té depozitojné pjesén e tyre né kapitalin e Shogqgrisé brenda afatit t& parashikuar.
T& derdhin kuotat suplementare né kushtet e pércaktuara né Statut.

e Té pérpigen pér fillimin e aktivitetit @& Shogérisé sipas objektit t& veprimtaris€ sé
saj.

e T& informojné organet drejtuese t& Shogerisé pér mundésité e pérmirésimit t&
aktivitetit t€ saj.
T&é marrin pjesé né progesin e mitjes s& nivelit & specialistéve.
T& respektojné detyrimet q& burgjn& nga Kontrata e Themelimit.

NENI 7
Kohézgjatja e Shogérisé.

Shogéria do t& ket njé kohézgjatje me afat t& pakufizuar.
III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

NENI 8
Parimet ¢ funksionimit

Veprimtaria e funksionimit t& Shoqgérisé bazohet né kérkesat e ekonomisg sé tregut.
Veprimtaria ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet n€ bilancet e
saj.

NENI 9
Shlyerja e pjeséve té kapitalit themeltar

Kapitali fillestar i investuar nga Ortakét, pérbén bazén e krijimit t& fondit themelor t&
mjeteve t€ xhiros.

Administratori i dorézon Ortakéve dokumentin vértetues pér sasité e shumave t& derdhura
né fazén e themelimit.

Vler&simi i kapitalit né natyré &shté béré nga Ortakét Themelues né€ momentin e
themelimit t& Shoqérisé.




,'NENI 10
g K’a‘i":i‘fitali themeltar

. I(apj;;tali themeltar i Shogérise éshté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues né
f-_?}«;l;fén 100.000 (njéqindmij€) ieké me vieré nominale t& nj€ kuote 1000 leké.
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Kuotat e Shoqgérisé jané t& ndara si me poshté :

3. Z. Dionis Tegja, me cilésin€ e ortakut themelues, zotéron 50% t& kuotave ose 50
kuota t& barabarta me vlerén 50.000 lek&, né kapitalin themeltar.

4. Z. Fatos Aliaj, me cilgsing e ortakut themelues, zotéron 50% t& kuotave ose 50
kuota t& barabarta me vlerén 50.000 lekg, né kapitalin themeltar.

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane paguar térésisht nga ortakét sipas pjeséve te tyre takuese
né momentin ¢ nénshkrimit.

NENI 11
Pasuria e Shoqérisé

Shoqgria béhet pronare e pasurisé sé luajtshme e t€ paluajtshme kur vlera € pasurisé
mbulochet t€résisht né t& holla.

NENI 12
Transferimi i kuotave tek pasardhésit, parardhésit dhe bashkéshorti.

Kuotat e Ortakéve mund té transferohen lirisht tek trashegimtarét ligjore ¢ testamentar€ te
tyre mbas vdekjes, si dhe tek bashkéshorti tjetér me rastin e zgjidhjes s&€ marteses.
Subjektet qé perfitojne nga ky transferim detyrohen té disponojne kapitalin e transferuar
pér njé vit n& Shoqgri, duke pasur t& gjitha t& drejtat e mbajtésit t& tij t& méparshém.

NENI 13
Ortakét mund t& transferojné lirisht kapitalin themelor edhe tek bashkéshorti, tek
pasardhésit e paraardhésit, té cilet detyrohen & per njé vit ta disponojné kété kapital né

shoqéri. Ky transferim behet duke respektuar dispozitat e ketij Statuti dhe te ligjeve ne
fuqi.

NENI 14
Forma e transferimit

Transferimet ¢ Kapitalit themeltar duhet & vértetohen me akt noterial, ndryshe jang t&
pavlefshme. N& t& gjitha rastet e transferimit t& kapitalit themeltar nevojitet miratimi

paraprak i ortakéve t& Shogérisé.
; -l




LNENI 15
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

R

"%\ %apitali themeltar mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet kur pér keté vendosin Ortakét
themelues.

Zmadhimi i kapitalit mund té vendoset kur e kérkojn€ interesat e Shoqérisé, duke
vendosur kuotat suplementare t€ Ortakéve.

Ortakét themelues vendosin pér zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t&€ démtojé kreditorét e as t& krijojé pasiguri tek ata q€
kané dhéné kredi para publikimit t& zvogélimit t& kapitalit. N& t& kundértén, Gjykata e
konsideron t& paviefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 16
Fondet rezervé

Shoqgria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér té pérballuar nevojat € saj
ekonomike. Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shiyerjen e detyrimeve gjaté
veprimtarisé s€ saj.

NENI 17
Pérdorimi i té€ ardhurave neto

E ardhura neto, qé rezulton pasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do llgj
aktiviteti, nga zbritja e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat g€ rritin
kreding pér investime, pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortakét sipas qéllimit t& tyre.

NENI 18
Bilanci

Pasuria e Shoqérisé vlerésohet né bilancet e saj né monedhé té vendit ose né monedhé t&
huaj sipas vlerésimit t& Ortakéve ose ekspertéve ne momentin ¢ themelimit t€ Shoqérisé.
Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars € vitit pasardnés. Forma e bilancit
pércaktohet nga Administratorét, né harmoni me format e bilanceve t& vendosura né
Republikén e Shqipérisé.

NENI 19
Plani financiar

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shoqérisé, té
shprehur né lek& ose ne valut€ t& konvertueshme. Llogaria ekonomike do t& mbahet n€&
Shqipéri.

Shkémbimi i monedhés shqiptare me até & huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zyrtar
ose privat t€ k&mbimit.



1V, 'ORGANET E SHOQERISE.
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sOrgany themelor i shoq@risé ashté Asamblea e Ortakéve. Asamblea e Ortakéve &shté e
+zakphshme dhe e jashtézakonshme. Asamblea e Jashtézakonshme mund t€ mblidhet né
“¢do kohé kur organi administrativ ose veté ortakét e vleresojne té nevojshme.

Asamblea e Ortakéve mblidhet t& paktén njé heré né vit pér miratimin e bilancit, mbasi
lajmérohet nga Administratori 15 dité p€rpara me shkrim.

Asamblea e Ortakéve vendos pér té gjitha problemet, me pérjashtim i€ atyre per te cilat
gshté vendosur ndryshe nga Statuti.

Asamblea e Ortakéve drejtohet nga Administratori. Ai emeron njé sekretar nga radhet e
pjesemarrésve pér mbajtjen e progesverbalit t& mbledhjes, me pérjashtim & rasteve kur ai
duhet mbajtur nga njé Noter sipas ligjit.

Vendimet e mbledhjes fiksohen né progesverbalin e firmosur nga Administratorét dhe
sekretari ose Noteri. N& progesverbal duhet t& pasqyrohen né ményré € pérmbledhur,
deklaratat e béra prej Ortakéve, me kérkesé te ketyre te fundit. Vendimet ¢ mbledhjes, té
marra né pérputhje me ligjin, me Kontratén ¢ Themelimit dhe Statutin jane te
detyrueshme per Ortakét, megjithése nuk kané diskutuar ose kundérshtuar.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE.

NENI 21
Administrimi

Administrimi i Shoqgérisé do t€ kryhet nga Administratori.
Administrator i Shogérisé “T.N.T. EXPRESS ALBANIA” Sh.p.k. do t& jeté zoti Z.
Thanas HYSENL

Administratori pérfagéson Shogériné né marredh€niet me t€ tretet si dhe para organeve té
administratés dhe atyre gjyqésore.

Shogéria mund t& keté edhe Késhill Administrativ, kur ajo e vlereson t& nevojshme.
Késhilli Administrativ thirret nga Administratorét e Shoqérisé pér probleme té ndryshme.
Njoftimi duhet t& pérmbaj& vendin, datén dhe orén e mbledhjes, si dhe géshtjet q& do t&
trajtohen. Vendimet ¢ mbledhjes merren nga Administratorét. Ato fiksohen né
progesverbal t& firmosur prej tyre dhe sekretarit.

Shoqéria merr pérsipér detyrimet g€ rijedhin nga aktet e organit administrativ.
Administratorét jané pérgjegjés individualisht dhe solidarisht ndaj shoqérisé ose ndaj té

o




tretév%pgf shkelje t& ligjeve, per shkelje t€ Statutit apo pér déme t& kryera gjaté
“adminigtimit.
B
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~adihinistratori shkarkohet me vendim t& Ortakéve. Pérveg késaj Administratori mund t€
shkarkohet nga Gjykata me kérkesé té€ njerit prej Ortakéve.
Ortakét kané t& drejté g€ t& marrin nga Administratori t& dhéna pér zhvillimin e aktivitetit

té shoq@risé.

NENI 22
Detyrimet e administratorit

Administratori ka kéto kompetenca kryesore :

1. Té miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre dhe i paragesin
ato sipas rastit pér miratimin pérfundimtar Asamblesé s€ Ortakéve.

2. T’u béjé propozimet pérkatése Ortakéve kur lind nevoja pér ndryshime n€
kapitalin themeltar t& shogérisé.

3. Té& miratojé aktet normative qé pércaktojné raportet n€ gjirin ¢ Shoggrisé, duke

pérfshiré kuadrin dhe personelin.

Té pérfagésojé Shoqériné né marredhénie me t€ tretét.

T& pércaktojé strukturén e aparatit t€ Shoqgrisé dhe & krijojné organe € tjera t&

domosdoshme pér realizimin e objektivave t€ Shoqerisé.

6. T’u bgjé propozime Ortakéve ne lidhje me krijimin e njésive dhe strukturave t€
ndryshme si filiale, degé e pérfaqési né gytete 1& tjera t& vendit ose jashté shtetit.

7. Té pérgatisé propozimin pér pushimin e veprimtarisé s& shoqerisé dhe t’ja
paraqesin Ortak&ve pér miratim. T& pérzgjedhé ekspertét kontabél dhe anétarét e
komisionit t& likuidimit si dhe t& paragesé propozimet pér miratim para
Asamblesé s&€ Ortakéve.

8. T& sigurojé zbatimin e pérpikt€ t& Vendimeve & Asamblese s& Ortakéve.

9. Té& pércaktojé numrin e punonjésve né Shogéri.

10. Té nénshkruajé térheqjen e shumave monetare né llogarité bankare.

o

NENI 23
Ekspertét Kontabél.

Shogéria cakton ekspert kontabél pér ¢do vit financiar, kur jemi pérpara rasteve ré
pércaktuara né ligj. Caktimin e tyre € bén Mbledhja e Ortakéve.

Ekspertét kontabél mbajné pérgjegjési pér mbajtjen e rregulit t& t& gjithé dokumentacionit
t&€ Shoqgérisé.

Ata pérgjigien pér démet q¢ i vijn& Shoggris¢ nga mbajtja e parregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund t& ngarkohen me detyrén ¢ ekspertit, themeluesit, administratorét si dhe
personat qé jané gjini e krushgi me ta deri né shkallén e katért. Po ashtu nuk mund ta
kryejné kété detyré pérgjegjésit e zyrave, filialeve dhe agjensive.



' VE MARREDHENIET E PUNES.
o
Regjimi juridik

Marredhéniet ¢ punés né Shogéri rregullohen sipas dispozitave t€ Kontratés s&
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t€ Punés.

Punésimi n& Shoqéri realizohet me ané t€ kontrates individuale & punés midis Shoqgrisé
e t& punésuarve.

Marredhéniet midis Shoqgrisé e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés kolektive t&
punés.

NENI 25
Fusha e aplikimit te kontrates individuale te punes

Kontrata individuale ¢ punés rregullon kéto marredhénie:

e Marrja n& pung, kushtet e t&€ punésuarit pér tu marré né puné.

e Lloji i punés qé& do t& kryeje i punésuari, profesionet ndihmése, koha ¢ punés
ditore e javore, pushimi ditor e javor, shpérblimi pér kohén e punés, pér periudhén
jasht& koh&s normale t& punés, pér punén e nates, per ditét e pushimit dhe &
festave, shpérblimi pér pung t& dalluar.

« Pérgjegjésité e paléve pér mosrespektimin ¢ kontratés.

NENI 26
Pérgjegjésia kundrejt shoqérisé

Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jan€ pérgjegjés pér démet gé i
shkaktojné Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

V1. MBYLLJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI.

NENI 27
Ndérprerja e aktivitetit para afatit

Veprimtaria e Shoqérisé mund t& ndérpritet para afatit kur Shoqgria nuk rezulton rentabél
gjaté dy vijetéve t& fundit radhazi dhe kur pér kété vendos Gjykata kompetente.

NENI 28
Likujdimi

Kur vendoset shperndarja e Shoqérisé dhe ne prani te njerit nga shkaqet ¢ prishjes se
kesaj te fundit, mbi propozimin e Administratorit, Mbledhja e Asamblesé t& Ortakéve
cakton likuidatorin qé realizon likujdimin e saj. Shoqéria gjaté likujdimit mban, ne krah
te emértimit, edhe emrin “Shoqéri né Likujdim e Sipér”.
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_ Meﬁuratlmlné ,l'likujdimit, Shoqéria i jep fund veprimtarisé.
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NENL 29.~

Kompetencat e Asamblese se Ortakeve gjate likujdimit

Asambleja ¢ Ortakéve vendos mbi rregullshméring e likujdimit, pér t€ vendosur pér
bilancin ¢ likujdimit dhe heqjen e mandatit t& likuidatorit.

Asamblea e Ortakéve mund t& kérkojé edhe veté realizimin e késaj mbledhjeje, n€ rast se
likuidatori nuk e kérkon. Mbledhja vendoset edhe nga Gjykata mbi propozimin e njérit
prej Ortakéve ose 1€ njé mandatmbajtési.

NENI 30
Mbyllja e likujdimit

Kur Asamblea e Ortakéve, pa shkage t& arsyeshme nuk vendos pér aktet € mésipérme,
likuidatori dhe ¢do person i interesuar mund t€ kérkojé nga Gjykata mbylljen ¢ likujdimit.
Aktet e mbylljes s& likujdimit, s& bashku me llogarité pérkatése pérfundimtare,
depozitohen né regjisirin tregtar.

Mbas mbylljes s¢ likujdimit dhe depozitimit t€ dokumentacionit né regjistrin tregtar,
Shoggéria gregjistrohet prej tij.

VIL DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 31
Pérgjegjésia kundrejt shogérisé

Népunésit, 1& zgjedhurit nga Asamblea e Ortakéve, e personat g& punojné pér llogari t&
saj, mbajné pérgjegjési penale e civile sipas nenit 296, 297, 301 t& ligjit “Pér Shoqérité
Tregtare” kur me dashje shkelin detyrat e n garkuara e i shkaktojn& humbje Shoqérisg.

NENI 32
Hyrja né fuqi

Statuti hyn né fuqi mbas miratimit dhe regjistrimit t& Shoqérisé né regjistrin tregtar ngé

Gjykatén e Shkallés s€ Paré Tirané.

ORTAKET THEMELUES

Dionis TEQJA
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